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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL VYRIAUSYBĖS 2012 M. BIRŽELIO 20 D. NUTARIMO NR. 722 „DĖL BRANDUOLINĖS 

ENERGETIKOS SRITIES VEIKLOS LICENCIJŲ IR LEIDIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TAP-21-168(2) (20-14230(2)      

2021-04-22 Nr. NV-784 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 

Projekto tikslas – patobulinti teisinį reglamentavimą, siekiant užtikrinti radionuklidais užterštų 

konstrukcijų dezaktyvavimo ir (ar) išmontavimo darbų maksimalią saugą, branduolinės, radiacinės ir 

fizinės saugos požiūriu.  

Dabartinė situacija:  
Nutarimo projektu  be kita ko siekiama įgyvendinti Branduolinės saugos įstatymo Nr. XI-1539 

pakeitimus, patvirtintus 2020 m. spalio 15 d. Pakeistame Branduolinės saugos įstatyme nustatyta, 

radionuklidais užterštų konstrukcijų, sistemų ir komponentų dezaktyvavimo ir (ar) išmontavimo darbams 

vykdyti turi būti išduodami branduolinės energetikos srities veiklos leidimai.  

Taip pat radionuklidais užterštų konstrukcijų, sistemų ir komponentų dezaktyvavimo ir (ar) 

išmontavimo darbai, prieš pradedant šių darbų įgyvendinimą, turi būti iš anksto įvertinti branduolinės, 

radiacinės ir fizinės saugos požiūriu – turi būti įvertinta ir įsitikinta, kad šių darbų vykdymas yra 

suplanuotas esant kiek įmanoma palankesnėmis radiologinėmis sąlygomis ir, kad, planuojant šiuos darbus, 

yra siekiama, kad radioaktyviųjų atliekų susidarys kiek įmanoma mažiau, o į aplinką išmetamų 

radionuklidų aktyvumas bus kiek įmanoma žemesnis. Atsižvelgiant į tai, teikiamame Licencijavimo 

taisyklių keitimo projekte nustatomas dokumentų, reikalingų dezaktyvavimo ir (ar) išmontavimo darbų 

saugai pagrįsti, sąrašas.   

Taip pat, nutarimo projektu siekiama suderinti Licencijavimo taisyklių nuostatas su Viešojo 

administravimo įstatymo pakeitimais bei sudaryti galimybę išduoti elektronines licencijas ir leidimus. Be 

kita ko, siekiant išvengti priežiūros funkcijų dubliavimo, nutarimo projektu yra atsisakoma įpareigojimo 

pareiškėjui pateikti juridinio ar fizinio asmens patikimumą patvirtinančio pažymėjimo ar leidimo kopiją.  

Licencijavimo taisyklių 21.1 papunktyje yra nurodytas licencijai ar leidimui išduoti reikalingos 

informacijos šaltinis – Juridinių asmenų registras (JAR). Kadangi Licencijavimo taisykles taikančių 

pareiškėjų teisinė forma dažnai būna valstybės įmonė, biudžetinė bei viešoji įstaiga, VATESI, norėdama 

patikrinti pareiškėjo (juridinio asmens) steigimo dokumentus bei dokumentus, patvirtinančius vadovo ir 

valdymo organų paskyrimą, galėtų naudotis ir valstybės valdymo institucijų skelbiamais bei pateikiamais 

duomenimis.  

Taip pat atliekami kiti Licencijavimo taisyklių pakeitimai, atsižvelgiant į aktualius susijusių teisės 

aktų pakeitimus.  

Projekto esmė:  

 1. Nustatyti, kad branduolinės (atominės) elektrinės, branduolinės (atominės) elektrinės energijos 

bloko radionuklidais užterštų konstrukcijų, sistemų ir komponentų dezaktyvavimo ir (ar) išmontavimo 

darbams atlikti  reikalingas branduolinės energetikos srities veiklos leidimas. 

 2. Nustatyti dokumentų, reikalingų dezaktyvavimo ir (ar) išmontavimo darbų saugai pagrįsti, sąrašą. 

 3. Atlikti kitus Licencijavimo taisyklių pakeitimus, siekiant suderinamumo su pakeistais šios srities 

teisės aktais.  

 Derinimas – teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslintas nutarimo 

projektas. Į pastabas atsižvelgta.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.   

 

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 
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